
Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016-000006/PMAAN.

Contratação de empresas para fornecimento de Medicamentos, 
Materiais de consumo e Materiais permanentes. Abertura: 
23/02/2016 às 08h00min. Informações: PMAAN ou e-mail: 
licitação.pmaan@gmail.com. 

Rogério Adriano da Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 925067

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALMEIRIM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 
001/2016/CPL/PMA. Processo Adm. nº 010.01.2016. 
Regime de execução empreitada por Preço Global. Tipo Menor 
Preço. Objeto: Contratação de Empresa para a Execução dos 
serviços de Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário, 
no Núcleo Urbano da Sede do Município de Almeirim - Estado do 
Pará, conforme Termo de Compromisso nº TC/PAC 01152014. 
Firmado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e a 
Prefeitura Municipal de Almeirim, no Programa de Aceleração do 
Crescimento - PAC. Abertura: 10/03/2016, às 10h00m. Local da 
Abertura: Sala da CPL/PMA, situada na Rod. Almeirim Panaicá, 
N˚ 510, Centron em Almeirim/PA. Edital e informações: Das 
07h30m às 13h30m na Sala da CPL, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isentos de qualquer 
taxa, mediante a gravação em CD ou Pen Driver, fornecidos pelo 
interessado que se identifi car - Tel. (93) 3737-2356. 

Ricardo M. Pamplona 
 Presidente da CPL.

Protocolo 925073

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRAGANÇA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PALÁCIO AUGUSTO CORRÊA

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO PARA COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E CONTRATO DE CESSÃO DE USO

A Prefeitura Municipal de Bragança comunica que fi rmou  Termo 
de Convênio para Cooperação Técnica e Contrato de Cessão de 
Uso do Sistema de Averbação On Line - ConsigPlus, fi rmado 
entre o Município de Bragança/PA, CNPJ/MF 04.873.592/0001-
07 e a empresa W e A Villefort Consultoria e Tecnologia Ltda, 
CNPJ/MF 08.644.984/0001-55, assinado em 26.07.2013, cujo 
objeto é Cessão dos Direitos de Uso, serviço de instalação e de 
suporte técnico operacional do Sistema de Averbação On Line - 
Consigplus para modernização e controle das rotinas empregadas 
na sistemática de consignação em folha de pagamento bem 
como o controle operacional e gerencial efetivo e automático das 

referidas operações de consignação em folha de pagamento. O 
prazo de vigência é de 48(quarenta e oito) meses a contar da 
assinatura.

JOÃO NELSON PEREIRA MAGALHÃES
Prefeito Municipal de Bragança

WILSON WLADIMIR DE ALENCAR MENDES
W e A Villefort Consultoria e Tecnologia Ltda.

Protocolo 923809

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISOS DE ANULAÇÃO A Secretaria Municipal de Educação, 
avisa aos interessados a ANULAÇÃO da Chamada Pública para 
apresentação de documentação e projetos de propostas para 
fornecimento de produtos referentes ao programa nacional de 
alimentação escolar/agricultura Familiar para o ano letivo de 
2016, a qual seria no dia 11/02/2016 as 08:30 hs; PREGÃO 
PRESENCIAL 002/2016-SMS. Objeto: aquisição de combustíveis 
diversos - ANULADO; PREGÃO PRESENCIAL 001/2016-SEMAD. 
Objeto: aquisição de combustíveis diversos - ANULADO; PREGÃO 
PRESENCIAL 001/2016-SEMED. Objeto: aquisição de Produtos 
pertecentes a pauta da merenda escolar para o ano letivo de 
2016 - ANULADO; PREGÃO PRESENCIAL 002/2016-SEMS. 
Objeto: contratação de  pessoa física ou jurídica para prestação 
de serviços de transporte escolar para o ano letivo de 2016 - 
ANULADO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
003/2016-SEMED. Objeto: aquisição de Produtos pertencentes 
a pauta da merenda escolar para o ano letivo de 2016, Abertura 
Dia 22/02/2016 as 14:00 horas. Local das Aberturas: Sala de 
Licitações da PMB/Pa. Editais: encontram-se a disposição na sala 
da CPL da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta feira das 8 às 
14 horas. Valor R$ 50,00.

 Raimundo M. 
Pregoeiro

Protocolo 925074

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatorio nº 008/2016 
- Tomada de Preços nº 001/2016. A Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte, AVISA que realizará dia 26/02/2016 ás 
09h30min (horário de Brasília) Licitação, modalidade Tomada de 
Preço, tipo Menor Preço por Item, Tendo como objeto contratação 
de empresas para prestação de serviços de calçamento em 
bloquetes sextavado em colchão de areia, fabricação e colocação 
de meio fi o na Rua João Lanari do Val, e na Avenida das Nações 
no Município de Cumaru do Norte, conforme relação descrita no 
Anexo I do Edital, Apedido da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 
73 Centro, (94) 99287-6897, e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br 
ou  www.pmcn.pa.gov.

PROCESSO LICITATORIO Nº 009/2016 - Tom ada de 
Preços nº 002/2016. A Prefeitura Municipal de Cumaru do 
Norte, AVISA que realizará dia 23/02/2016 ás 14h00min ( 
horário de Brasília)  Licitação, modalidade Tomada de Preço, 
tipo Menor Preço por Item, Tendo como objeto contratação 
de empresas para prestação de serviços de conclusão da 
pavimentação de calçamento em bloquetes  sextavado em 
colchão de areia,  fabricação e colocação de meio fi o na Rua 
Amapa no Município de Cumaru do Norte, conforme Contrato de 
Repasse nº 299.782-64/2019 do Ministério das Cidades/CAIXA, 
que entre si fazem a União Federal, por intermédio do Ministério 
das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e 
o Município de Cumaru do Norte - PA. A relação descrita no 
Anexo I do Edital, Apedido da Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 
73 Centro, (94) 99287-6897, e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.
br ou  www.pmcn.pa.gov. Joab Cubas de Aguiar - Presidente 
da CPL - Decreto 008/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATORIO Nº 
004/2016 - Pregão Presencial nº 003/2016. A Prefeitura 
Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que realizará dia 
23/02/2016 ás 15h30min (horário de Brasília)  Licitação, 
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item, Tendo 
como objeto Contratação de empresas para o fornecimento de 
Combustível tipo gasolina comum, óleo diesel comum e Óleo 
Diesel S10, para serem utilizados nos veículos e maquinas 
pesadas da frota das secretarias  municipais do município de 
Cumaru do Norte, conforme relação descrita no Anexo I do edital, 
Apedido da Secretaria Municipal de Administração. Informações 
e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-
6897, e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br ou  www.pmcn.pa.gov.

PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2016 - Pregão Presencial 
nº 004/2016. A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, 
AVISA que realizará dia 24/02/2016 ás 09h30min (horário de 
Brasília) Licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor 
Preço por Item, Tendo como objeto Contratação de empresas 
para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, Frutas, 
verduras, pães e rocas, gás e água mineral, carnes bovina, 
suínas, frango e material de Limpeza em geral , para serem 
utilizados nas secretarias  municipais do município de Cumaru do 
Norte, conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido 
da Secretaria Municipal de Educação. Informações e Retirada 
do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-6897, 
e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br ou  www.pmcn.pa.gov.b.

PROCESSO LICITATORIO Nº 008/2016 - Pregão 
Presencial nº 007/2016. A Prefeitura Municipal de Cumaru 
do Norte, Avisa que realizará dia 24/02/2016 ás 15.h30min  
(horário de Brasília)  Licitação, modalidade Pregão Presencial, 
tipo Menor Preço por Item, Tendo como objeto contratação 
de empresa para prestação de serviço de fornecimento 
de link de internet dedicada tipo via rádio   para uso das 
secretarias municipais do município de Cumaru do Norte - PA, 
conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido da 
Secretaria Municipal de Administração. Informações e Retirada 
do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-6897, 
e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br ou  www.pmcn.pa.gov.b. 

Francielle Keiber da Silva 
 Pregoeira.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CUMARU DO NORTE - PA

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA - Processo n° 001/2016. 
Referência: Chamada Pública nº 001/2016. OBJETO: Aquisição 
de hortifrutigranjeiros para refeições dos alunos integrados ao 
Programa de Alimentação Escolar, conforme especifi cações 
dos Anexos, que faz parte integrante desta Chamada Pública. 
Tipo de Licitação: Menor preço por “item” Entrega dos 
envelopes: até às 09h30 min (horário de Brasília) do dia 
26/02/2016. Sessão Pública da Chamada Pública nº 001/2016 
dia 26/02/2016 às 09h30 min.  Local da Sessão: Sede 
da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - Avenida dos 
Estados, nº 73 Centro - Sala de Licitações. O edital poderá ser 
consultado e retirado, a partir do dia 12/02/2016, na Avenida 
dos Estados, nº 73 Centro - Sala de Licitações, nos seguintes 
horários: das 07:30 às 13:30h, ou via 99287-6897, e-mail: 
licitacao@pmcn.pa.gov.br ou  www.pmcn.pa.gov.br. 

Joab Cubas de Aguiar 
 Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATORIO Nº 
002/2016 - Pregão Presencial nº 001/2016. O Fundo 
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Cumaru 
do Norte. AVISA que realizará dia 23/02/2016 ás 09h30min 
(horário de Brasília) Licitação, modalidade Pregão Presencial, 
tipo Menor Preço, Tendo como objeto Aquisição de Gêneros 
Alimentício em geral, pães e rosca, carne bovina e Frango para 
serem utilizados na merenda escolar dos alunos matriculados 
na rede pública municipal do município de Cumaru do Norte, 
conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido da 
Secretaria Municipal de Educação. Informações e Retirada 
do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-6897, 
e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br ou  www.pmcn.pa.gov.br. 

Francielle Keiber da Silva 
 Pregoeira.

Protocolo 925061


